
NYHEDSBREV JULI 2020

• 92 VELSMAGENDE GRØNNE OPSKRIFTER 

• EN GRØN VERSION AF BOLLER I SELLERI

• MADHÅNDVÆRKERE UDVIKLER PÅ SMAG OG 
SMØRREBRØD

• OPSKRIFTER DELES PÅ METODIK & SMAG
KLAR TIL LANCERING 15. SEPTEMBER

• VI DRØMMER OM FLERE GRØNNE RETTER
I STORE GRYDER



92 VELSMAGENDE GRØNNE RETTER
KLAR TIL STORE GRYDER

Vi er nu i mål med at udvikle opskrifter til
Grønne Retter i Store Gryder. 

Inger Kjærgaard , kok og konsulent, The Cook Rom, 
har med sammen med dygtige madhåndværkere fra 
Frederiksberg og Bispebjerg Hospital og Byens 
Køkken / Caféerne i Odense Kommune udviklet, 
testet, smagt til, testet, tester og testet. 

Det er der kommet 92 velsmagende opskrifter ud af 
som vi glæder os til at dele med alle, der ønsker ny 
viden og inspiration til flere grønne retter. 



En grøn version af 
BOLLER I SELLERI
med ingefærsyltede 
rabarber



ODENSE KOMMUNES MADHÅNDVÆRKERE I CAFÉERNE ARBEJDER 
MED AT UDVIKLE GRØNT SMØRREBRØD MED STOR SMAG
Som en naturlig forlængelse af udviklingsarbejdet GRØNNE RETTER i STORE GRYDER har Caféerne i
Odense Kommune afholdt workshop med fokus på grønt smørrebrød. Inger Kjærgaard faciliterede en spændende, 
velsmagende dag i Måltidsakademiet, hvor der smagt, udviklet og komponeret smørrebrød. Det kom der en række 
spændende retter ud af som medarbejdere i Odense Kommune fremadrettet vil kunne nyde til frokosten. 
”Grønne retter i store gryder handler om, udover at udvikle opskrifter, også at udvikle medarbejdernes kompetencer i 
smagsuniverset. At give  smagen et fagligt sprog og at sætte barren højt for både udvikling, kvalitet og bæredygtighed i
arbejdet med grøn mad.  (Claus Brandstrup, leder af Caféerne).



VI LANCERER OPSKRIFTER 
15. SEPTEMBER 2020
På www.metodikogsmag.dk vil alle 92 opskrifter, der er udviklet til GRØNNE 
RETTER I STORE GRYDER, blive mulige at tilgå fra den 15. september 2020.

Vi glæder os til at præsentere opskrifter, metodikker og faglig viden om 
grønne retter på sitet, der er frit tilgængeligt for alle.

Metodik og Smag er en platform, der gennem vidensformidling og inspiration, 
hjælper professionelle køkkener med at få styr på metodikken og den gode 
smag, når de tilbereder mad til mange.

Udover at opskrifter bliver tilgængelige på Metodik og Smag
vil udviklingsarbejdets partnere også formidle opskrifter i 
fagblade, magasiner, på messer, arrangementer og møder
i løbet af det kommende år. 

I efteråret vil udviklingsarbejdets 
partnere mødes for at drøfte en 
mulig næste fase af 
GRØNNE RETTER I STORE GRYDER. 
Det er et ønske, at der udvikles 
mange flere opskrifter over de 
kommende år og gerne i 
samarbejde med flere partnere. 

VI DRØMMER OM MERE

http://www.metodikogsmag.dk/


GRØNNE RETTER I STORE GRYDER
er et udviklingssamarbejde mellem køkkenerne på Bispebjerg & 
Frederiksberg Hospital, Byens Køkken og personalekantinerne i Odense 
Kommune, Økologisk Landsforening, Arla Pro, Dansk Vegetarisk Forening, 
Danske Æg og Arne Astrup fra Københavns Universitet. 
Udvikling af opskrifter: konsulent og kok Inger Kjærgaard, The Cookroom


